Juturis quod nos considerantes magne devotionis constantiam quam in dilectis et 
fidelibus nostris scabinis et burgensibus de Duaco opportunis temporibus hactenus, 

nos recolimus invenisse et speramus pressu temporis in ipsis imposterum invenire; 
non indigne ipsos accepimus prosequi speciali gratia et favore, ut sicut ad nos 

perseveranter fidelitatis poilent auspiciis; sic in suis honestis petitionibus graciosam 
sentiant regiam majestatem ut sub sui cu/minis protectione imposterum foveantur. 
Cum igitur memorati scabini et burgenses quasdam subventiones pro regni nostri 

defensione nabis prestiterint graciose, omnibus volumus esse notum, quod nos per 

hujusmodi subventiones nuper nabis tam liberaliter prestitas, ut premittitur, ab 
eisdem, non intendimus nec valu mus ipsis, vel a/iquibus ex eisdem, prejudicium fieri in 

futurum ; immo volumus quod eorum usus, consuetudines antique hactenus 

approbate, coustume, libertates et franchisie, illibate, salve et integre semper 

permaneant, ac inconcusse ipsis serventur, futuris temporibus sicut prius. Et 
nichilominus ob devotionem et fidelitatem quas incessanter ad nostram gerunt 
regiam majestatem, nos de regalis plenitudine potestatis, usus, leges, consuetudines, 
jura, libertates et franchisias et eorum privilegia, ex certa scientia ad perpetuam rei 
memoriam confirma mus ; promittentes quod nos tenebimus et faciemus teneri eis 

usus, leges et consuetudines, jura, libertates et privilegia sua, cum omnibus suis 

franchisiis pro ipsis hactenus introductis; va/entes premissa omnia et oerum singula, 
prout superius sunt expressa, per heredes et successores nostros reges Francorum, 

eisdem scabinis et burgensibus firmi ter et inviolabiliter imperpertuum observa ri; ita 

quod nos, vel successores predicti reges Francorum, a nabis vel ipsis non poterimus in 
Juturum quomodolibet separare, sed regna nostro semper manebunt connexa. Quod 

ut firmum et stabile imperpetuum perseveret, presentibus litteris nostrum fecimus 
apponi sigillum. Actum Parisius, anno Domini M 0 eco nonagesimo sexto, mense 
februaro. 

Des circonstances bien particulières, décrites il y a plus d'un siècle par Frantz 

Funck-Brentano, expliquent l'octroi des deux chartes de juin 1296639 . En janvier, 

le roi décida, de concert avec le comte de Flandre, de lever un cinquantième dans 

le comté. Les officiers comtaux, chargés de la collecte, n'hésitèrent apparemment 

639 Frantz Funck-Brentano, Les origines de la guerre de Cent Ans. Philippe le Bel en Flandre, 
Paris, H. Champion, 1896, p. 165 et su iv. 
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pas à user de la violence pour arriver à leurs fins. Bruges, Ypres, Lille et Douai,